
 
 
                                                                        
 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Av. 15 de Janeiro, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000  

Fone: (99) 98157-1268 / E-mail: infraestrutura@limacampos.ma.gov.br 
 

Estado do Maranhão  

Prefeitura Municipal de Lima Campos  

CNPJ 06.933.519/0001-09  

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito 

CNP 
____________________________________________________________________________________________________ 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  
 
 

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023 
 

 
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos, 
torna público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 005/2023, sob a forma de execução indireta e regime de empreitada por 
preço global do tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de empresa para execução 
das obras de Recuperação de Estradas Vicinais no município de Lima Campos-MA, 
conforme Convênio nº. 8.440.00/2021 - SICONV nº 923393, firmado entre a CODEVASF 
e o município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, que encontrava-se suspensa, em razão da revisão, 
adequações e alterações pertinentes ao Edital, teve as correções devidamente realizadas 
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito, com a devida 
aprovação pela autoridade competente. Ante o exposto, a presente licitação está sendo 
REPUBLICADA da seguinte forma: A sessão pública do certame licitatório, anteriormente 
marcada para o dia 12/06/2023, às 09:00hs, fica REMARCADA para ocorrer no dia 
04/07/2023, às 09:00hs, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, 
situada na Av. JK, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000, Lima Campos/MA. A presente 
republicação se deu em virtude de alterações realizadas no Edital, resultantes de pedido 
de esclarecimentos, conforme consta nos autos. O Edital devidamente retificado e seus 
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no 
horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), onde poderão ser consultados 
ou obtidos gratuitamente. O Edital também poderá ser obtido no sítio eletrônico: 
www.limacampos.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo 
telefone (0**99) 3646-1112, e pelo e-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br.  
 
 

Lima Campos – MA, 15 de junho de 2023. 
 
 
 
 

José Ronaldo Barros Santana 
Secretário Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito 

Decreto n° 008, de 01 de janeiro de 2021 
 
 

 
 

 

 

http://www.limacampos.ma.gov.br/
mailto:licitacao@limacampos.ma.gov.br


 
 
                                                                        
 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Av. 15 de Janeiro, s/nº, Centro – Lima Campos, MA – CEP 65728-000  

Fone: (99) 98157-1268 / E-mail: infraestrutura@limacampos.ma.gov.br 
 

Estado do Maranhão  

Prefeitura Municipal de Lima Campos  

CNPJ 06.933.519/0001-09  

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito 

CNP 
____________________________________________________________________________________________________ 

 


